
Lakiosasto 

Työeläkelaitoksille 

I ULOSOTON PAKO LU KE 

YLEISKIRJE A 5/99 

1.21999 

NOTEKOISIN JÄRJESTELYIN A t OTAAN ESTÄÄ 

II OSAVAKUUTUSTARKASTUSMAKSUSTASAATAVASTATULOSTA 
KOULUTUKSEEN JA TUTKtMUKSEEN 

Hallituksen esitys Eduskunnalle ulosottolain muuttam kesta 
(HE 27511 998 vp). 

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi va kuutustarkastu ksen 
kustantamisesta annetun lain muuttamisesta (HE 28011 998 vp). 

1 
ULOSOTTOLAKI 

Esityksen pääsisältö Ulosottolakiin ehdotetaan lisättäväksi säännökset, joiden avulla voi- 
taisiin estää keinotekoisiin järjestelyihin perustuva ulosoton välttäminen. 
Esityksen tavoitteena on edistää ulosottovelallisten tasapuolista kohte- 
lua, ylläpitää maksumoraalia ja suojata velkojien etuja. Esitys ei vai- 
keuta normaalia yritystoimintaa eikä luotonantoa. 

Ulosottomies voisi ensinnäkin sivuuttaa keinotekoiset, asian varsinaista 
luonnetta tai tarkoitusta vastaamattomat omaisuusjärjestelyt, joiden tar- 
koituksena on pitää omaisuus velkojien ulottumattomissa (esimerkiksi 
veroparatiisijärjestelyt). 

Ulosmittaukseen ei kuitenkaan saisi ryhtyä, jos sivullinen saattaa to- 
d e n n ä köise ks i ~ että u los mittaus loukkaa hänen todel I ista oikeuttaan . 

Myös ulosoton välttely perusteettoman suurien luontoisetujen avulla 
ehdotetaan estettäväksi. Jos palkka ilman hyväksyttävää syytä otetaan 
liiallisina tai perusteettomina luontoisetuina niin, ettei rahana maksetta- 
vasta palkasta riitä ulosmitattavaa, menettely voitaisiin sivuuttaa ja 
ulosottoon menevä osuus määrätä normaaliin tapaan. Säännöstä voi- 
taisiin soveltaa vain räikeisiin tapauksiin. 

Samoin ulosoton välttämiseksi tapahtuva alipal kalla työskenteleminen 
myös yksin velaltiselle kuuluvassa yrityksessä ehdotetaan estettäväksi. 
Kohtu ul tisen palkan määrittely edellyttäisi tällöin, että palkan pienuuden 
liittymistä ulosottoon voidaan pitää selvänä. Säännöstä ei sovellettaisi, 
jos palkan pienuus johtuu yksinomaan yrityksen huonosta taloudelli- 
sesta tilanteesta. 
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1 LAKI VAKUUTUSTARKASTUKSEN KUSTANTAMISESTA 

Lakiosasto 1.2.1999 

Lisäksi esitykseen sisältyy säännös, jonka avulla voitaisiin estää luotol- 
lisen tilin avulla tapahtuva ulosoton välttely. Nykyisin tililtä ei voida 
ulosmitata varoja, jos tilin saldo pidetään jatkuvasti luoton puolella. 

Voi maa nt u lo Uudet säännökset on tarkoitettu tulemaan voimaan ensi tilassa ja ne 
koskisivat myös lain voimaantullessa vireillä olevia ulosottoasioita. 

Muutoksen pääsisältö Lakia vakuutustarkastu ksen kustantamisesta esitetään muutettavaksi 
siten, että osa vakuutustarkastusmaksusta saatavista tuloista ohjataan 
sellaiseen koulutukseen ja tutkimukseen, joilla harkitaan olevan yleistä 
merkitystä va kuutusvalvonnan ja vakuutustoiminnan edistämiselle. 

Vakuutustarkastusma ksu un sisältyvän lisäma ksun, tutkimus- ja kou tu- 
tusmaksun, määräisi sosiaali- ja terveysministeriö. Maksu olisi vuosit- 
tain enintään 840 000 euron (noin 5 040 000 markan) suuruinen. Tulot 
ohjattaisiin vakuutusalan tätä varten perustamalle säätiölle, jota tältä 
osin valvoisi ja tarkastaisi Vakuutusvalvontavirasto. 

Maksua kerättäisiin kaikilta va kuutustarkastusmaksuvelvollisilta samoin 
perustein kuin va kuutustarkastu ksen kulujen peittämiseen kerättävä va- 
kuutustarkastusrnaksukin. 

Samassa yhteydessä vakuutustarkastu ksen kustantamisesta annetun 
lain nimi muuttuisi. Uusi nimi olisi Laki vakuutustarkastuksen kustanta- 
misesta ja vakuutusalan tutkimuksen ja koulutuksen rahoittamisesta. 

Voimaantu lo Uudet säännökset on ehdotettu tulemaan voimaan 1.4.1 999 eli saman- 
aikaisesti kuin laki Vakuutusvalvontavirastosta. 

3 
ESITYSTEN TILAAMINEN 

Sekä Suomen- että ruotsinkielisiä hallituksen esityksiä voi tilata Oy Edita 
Ab:stä, puhelin (09) 5660 566. 


